
（大学）

専任 兼任

1 29.8% 70.2%

32.8% 67.2%

26.7% 73.3%

2 35.2% 64.8%

35.2% 64.8%

35.3% 64.7%

3 37.5% 62.5%

42.9% 57.1%

33.3% 66.7%

4 0.0% 100.0%

24.0% 76.0%

（大学院）

専任 兼任

1 - -

心理学専攻 5 0.0% 0.0%

88.9% 11.1%

1．同一の兼任教員が複数の学科および課程等を担当している場合、それぞれの学科・課程等に算入している。

2．社会文化総合研究科の「専任教員数」は、学部専任教員で大学院科目を担当している者を算入している。

3．大学（学部）科目と大学院科目を委嘱している兼任教員は、大学、大学院いずれにも算入している。

87

22 5 3

1

2

30

19

12

0

0

11

3

2

01

03

7

5

11 0

15

10

13人間科学科

0

心理教育学科

374

31

0

12表現学部

経済経営学部

16

10

6

■ 教員数・専任教員と兼任教員の比率

№ 学部／学科名

8 0

2

専 任 教 員 数

23

10 3

教授 准教授 講師 助教

16

現代人間学部

合計

0 0 0

【 留意事項 】

28

0

0 31

98

0

0

61

社会文化総合研究科

合　計

2

1

27 10

3 0

0

0

2

総合文化学科

経済学科

経営学科

その他

芸術学科

資格課程，共通教養課程，外国語課程

兼任教員数

87

43

44

57

50

20

30

310

116

35

22

21

0

15

2022/05/01現在

11  

№ 専攻名
専 任 教 員 数

兼任教員数
比率（％）

備　考
教授 准教授 講師 助教 合計

比率（％）
備　考

大学設置基準
上必要な専任

教員数

社会文化論専攻 23 1 0 0 24 3

大学設置基準
上必要な専任

教員数

11

6

5

19

11

8

20

10

10

20

10

10

―

59


