■ 教員数・専任教員と兼任教員の比率

(大学) 2022/05/01現在

10.7	/ /1/									2022/00/01分正		
No.	学部/学科名					大学設置基準 上必要な専任 兼任	兼任教員数	比率(%)		備考		
INU.		子叫/ 子符石	教授	准教授	講師	助教	合計	エ必要な等性 教員数	米 世教貝数	専任	兼任	1
1	現代	代人間学部	23	10	4	0	37	19	87	29.8%	70.2%	
		心理教育学科	10	8	3	0	21	11	43	32.8%	67.2%	
		人間科学科	13	2	1	0	16	8	44	26.7%	73.3%	
2	表現	見学部	16	12	3	0	31	20	57	35.2%	64.8%	
		総合文化学科	10	7	2	0	19	10	35	35.2%	64.8%	
		芸術学科	6	5	1	0	12	10	22	35.3%	64.7%	
3	経済	脊経営学部	22	5	3	0	30	20	50	37.5%	62.5%	
		経済学科	11	3	1	0	15	10	20	42.9%	57.1%	
		経営学科	11	2	2	0	15	10	30	33.3%	66.7%	
4	その) 他	0	0	0	0	0	_	116	0.0%	100.0%	資格課程, 共通教養課程, 外国語課程
	合 計		61	27	10	0	98	59	310	24.0%	76.0%	

(大学院)

No.	専攻名	専 任 教 員 数					大学設置基準 上必要な専任	兼任教員数	比率(%)		備考
INU.		教授	准教授	講師	助教	合計	エル安は寺団 教員数	米 世教貝数	専任	兼任)
1	社会文化総合研究科	28	3	0	0	31	11	11	_	-	
	心理学専攻	5	2	0	0	7	6	8	0.0%	0.0%	
	社会文化論専攻	23	1	0	0	24	5	3	88.9%	11.1%	

【 留意事項 】

- 1. 同一の兼任教員が複数の学科および課程等を担当している場合、それぞれの学科・課程等に算入している。
- 2. 社会文化総合研究科の「専任教員数」は、学部専任教員で大学院科目を担当している者を算入している。
- 3. 大学(学部)科目と大学院科目を委嘱している兼任教員は、大学、大学院いずれにも算入している。